

Ricken A/S
Vævervej 1, 8800 Viborg

CVR-nr. 37 29 21 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

Claus Winum Ricken
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ricken A/S Vævervej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 37 29 21 17
	Stiftet: 14. januar 1972
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Alnor, formand Jørgen Winum Ricken Claus Winum Ricken
Direktion	Claus Winum Ricken
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ricken A/S er en handelsvirksomhed, hvis hovedaktivitet består i salg af grafiske produkter og displaymaterialer med videre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 1.983.393 kr. mod 802.138 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.046.097 kr.

Årets resultat anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.997.560	8.697.658
1 Personaleomkostninger	-6.468.215	-6.692.909
Afskrivninger	<u>-915.940</u>	<u>-893.258</u>
Driftsresultat	2.613.405	1.111.491
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.025	9.645
Andre finansielle indtægter	1.753	23.571
2 Finansielle omkostninger	<u>-54.732</u>	<u>-60.329</u>
Resultat før skat	2.579.451	1.084.378
3 Skat af årets resultat	<u>-596.058</u>	<u>-282.240</u>
Årets resultat	<u>1.983.393</u>	<u>802.138</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	800.000
Overføres til overført resultat	483.393	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.997.862</u>
Disponeret i alt	<u>1.983.393</u>	<u>802.138</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Driftsmateriel og inventar	2.905.617	3.505.393
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.905.617</u>	<u>3.505.393</u>
Værdipapirer	87.388	87.584
Andre tilgodehavender	262.182	257.040
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>349.570</u>	<u>344.624</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.255.187</u>	<u>3.850.017</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	778.000	348.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.226.821	1.069.264
Varebeholdninger i alt	<u>2.004.821</u>	<u>1.417.264</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.921.994	9.145.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	725.404	450.219
Udskudte skatteaktiver	1.003.000	1.683.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	83.942	71.760
Andre tilgodehavender	15.636	16.456
Tilgodehavender i alt	<u>7.749.976</u>	<u>11.366.994</u>
Likvide beholdninger	2.454.114	95.908
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.208.911</u>	<u>12.880.166</u>
Aktiver i alt	<u>15.464.098</u>	<u>16.730.183</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	601.000	601.000
6 Overført resultat	5.945.097	5.461.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>8.046.097</u>	<u>6.862.704</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden langfristet gæld	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Gæld til pengeinstitut	0	3.201.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder	244.510	252.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.455.624	1.741.006
Gæld til tilknyttede virksomheder	424.843	0
Anden gæld	<u>2.793.024</u>	<u>3.171.811</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.918.001</u>	<u>8.367.479</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.418.001</u>	<u>9.867.479</u>
 Passiver i alt	 <u>15.464.098</u>	 <u>16.730.183</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.656.351	5.857.094
Pensioner	378.890	414.017
Andre omkostninger til social sikring	82.310	92.432
Personaleomkostninger i øvrigt	350.664	329.366
	<u>6.468.215</u>	<u>6.692.909</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	6.225	6.250
Andre finansielle omkostninger	48.507	54.079
	<u>54.732</u>	<u>60.329</u>
3. Skat af årets resultat		
Skatteværdi af underskud anvendt i tilknyttede virksomheder	-83.942	-71.760
Regulering af udskudt skatteaktiv	680.000	354.000
	<u>596.058</u>	<u>282.240</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		6.566.303
Tilgang		280.199
Kostpris ultimo		<u>6.846.502</u>
Af- og nedskrivninger primo		3.060.910
Årets afskrivninger		879.975
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>3.940.885</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.905.617</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	601.000	601.000
	601.000	601.000

Aktiekapitalen består af aktier a 500 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.461.704	7.459.566
Overført ifølge resultatdisponering	483.393	-1.997.862
	5.945.097	5.461.704

7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Anden langfristet gæld	0	0	1.500.000	1.500.000
	0	0	1.500.000	1.500.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejekontrakten er uopsigelig frem til 31. december 2017. Herefter er der en opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CWR Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Noter

- **Eventualposter (fortsat)**

- **Sambeskatning (fortsat)**

- Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.